
Alfonso
15.4 kW 3 de Septiembre de 2025

PDBT 12323

4,180 kWh prom. $ 20,455

28 4,176 kWh $865

95.77 % BIMESTRE $ 19,590

$122,732.00 MXN $5,187.00 MXN $117,545.00 MXN

550 W 28 78.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2025 18 de Septiembre de 2025

# 20250187

Alfonso  

28 Canadian Solar PV Module 550W

3 Growatt Inverter 5 kW

28 Estructura de aluminio UNIRAC

28 Mano de obra por panel MXN

1 Trámites de interconexión CFE

28 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 212,000.00

IVA $ 33,920.00

TOTAL (MXN) $ 245,920.00
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1 $ 122,732.00 $ 5,187.00 $ 0.00 $ 117,545.00 $ 117,545.00 $ -128,375.00

2 $ 126,413.96 $ 5,342.61 $ 0.00 $ 121,071.35 $ 121,071.35 $ -7,303.65

3 $ 130,206.38 $ 5,502.89 $ 0.00 $ 124,703.49 $ 124,703.49 $ 117,399.84

4 $ 134,112.57 $ 5,667.97 $ 0.00 $ 128,444.60 $ 128,444.60 $ 245,844.44

5 $ 138,135.95 $ 5,838.01 $ 0.00 $ 132,297.93 $ 132,297.93 $ 378,142.37

6 $ 142,280.03 $ 6,013.15 $ 0.00 $ 136,266.87 $ 136,266.87 $ 514,409.24

7 $ 146,548.43 $ 6,193.55 $ 0.00 $ 140,354.88 $ 140,354.88 $ 654,764.12

8 $ 150,944.88 $ 6,379.36 $ 0.00 $ 144,565.52 $ 144,565.52 $ 799,329.64

9 $ 155,473.23 $ 6,570.74 $ 0.00 $ 148,902.49 $ 148,902.49 $ 948,232.13

10 $ 160,137.42 $ 6,767.86 $ 0.00 $ 153,369.56 $ 153,369.56 $ 1,101,601.69

11 $ 164,941.55 $ 6,970.89 $ 0.00 $ 157,970.65 $ 157,970.65 $ 1,259,572.34

12 $ 169,889.79 $ 7,180.02 $ 0.00 $ 162,709.77 $ 162,709.77 $ 1,422,282.11

13 $ 174,986.49 $ 7,395.42 $ 0.00 $ 167,591.06 $ 167,591.06 $ 1,589,873.18

14 $ 180,236.08 $ 7,617.28 $ 0.00 $ 172,618.80 $ 172,618.80 $ 1,762,491.97

15 $ 185,643.16 $ 7,845.80 $ 0.00 $ 177,797.36 $ 177,797.36 $ 1,940,289.33

16 $ 191,212.46 $ 8,081.18 $ 0.00 $ 183,131.28 $ 183,131.28 $ 2,123,420.61

17 $ 196,948.83 $ 8,323.61 $ 0.00 $ 188,625.22 $ 188,625.22 $ 2,312,045.83

18 $ 202,857.30 $ 8,573.32 $ 0.00 $ 194,283.97 $ 194,283.97 $ 2,506,329.81

19 $ 208,943.01 $ 8,830.52 $ 0.00 $ 200,112.49 $ 200,112.49 $ 2,706,442.30

20 $ 215,211.30 $ 9,095.44 $ 0.00 $ 206,115.87 $ 206,115.87 $ 2,912,558.17

21 $ 221,667.64 $ 9,368.30 $ 0.00 $ 212,299.35 $ 212,299.35 $ 3,124,857.51

22 $ 228,317.67 $ 9,649.35 $ 0.00 $ 218,668.33 $ 218,668.33 $ 3,343,525.84

23 $ 235,167.20 $ 9,938.83 $ 0.00 $ 225,228.38 $ 225,228.38 $ 3,568,754.22

24 $ 242,222.22 $ 10,236.99 $ 0.00 $ 231,985.23 $ 231,985.23 $ 3,800,739.44

25 $ 249,488.89 $ 10,544.10 $ 0.00 $ 238,944.78 $ 238,944.78 $ 4,039,684.22

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 4,374.1 4,262.3 4,553.9 4,701.1 5,127.3 5,220.9

Consumo actual 4,701.0 5,002.0 3,613.0 3,089.0 3,542.0 5,133.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Pago inicial $ 100,000.00
Tasa de interés anual 0.00 %
Plazo 12 meses

Mes Saldo inicial Pago Mensual Interés (0.00%) Abono a Capital Saldo Final
1 $ 145,920.00 $ 12,160.00 $ 0.00 $ 12,160.00 $ 133,760.00

2 $ 133,760.00 $ 12,160.00 $ 0.00 $ 12,160.00 $ 121,600.00

3 $ 121,600.00 $ 12,160.00 $ 0.00 $ 12,160.00 $ 109,440.00

4 $ 109,440.00 $ 12,160.00 $ 0.00 $ 12,160.00 $ 97,280.00

5 $ 97,280.00 $ 12,160.00 $ 0.00 $ 12,160.00 $ 85,120.00

6 $ 85,120.00 $ 12,160.00 $ 0.00 $ 12,160.00 $ 72,960.00

7 $ 72,960.00 $ 12,160.00 $ 0.00 $ 12,160.00 $ 60,800.00

8 $ 60,800.00 $ 12,160.00 $ 0.00 $ 12,160.00 $ 48,640.00

9 $ 48,640.00 $ 12,160.00 $ 0.00 $ 12,160.00 $ 36,480.00

10 $ 36,480.00 $ 12,160.00 $ 0.00 $ 12,160.00 $ 24,320.00

11 $ 24,320.00 $ 12,160.00 $ 0.00 $ 12,160.00 $ 12,160.00

12 $ 12,160.00 $ 12,160.00 $ 0.00 $ 12,160.00 $ 0.00


